

# Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem

## Dansk Afdeling

### Årsrapport for året 2023

Efterfølgende årsrapport med tilhørende noter 1-9 er fremlagt og godkendt af Komiteen, den 2. marts 2024.

---

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>side</b>
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	4-6
Beretning om årets indsamlinger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for året 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Noter til årsrapport 2023	12-15

## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentligste aktiviteter:

Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem. Dansk afdelings formål er:

- at vise omsorg for det jødiske folk og især for staten Israel
- at opmuntre til bøn for Jerusalem og landet Israel
- at være et center, der orienterer om, hvad der finder sted i landet Israel og blandt det jødiske folk
- at stimulere kristne ledere, kirker og organisationer til at øve effektiv indflydelse i deres lande på vegne af det jødiske folk
- at påbegynde eller hjælpe med projekter i Israel, omfattende økonomisk indsats for trivsel blandt alle, som lever i Israel, uanset race, baggrund eller religion, og -
- at øve forsonende indflydelse mellem arabere og jøder

### Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsåret er forløbet som forventet. Vi har opnået at få en bedre egenkapital.

Regnskabet udviser et resultat på kr. 263.152.

Foreningens egenkapital udgør efter overførsel af årets resultat kr. 593.817.

Årets resultat og likviditet vurderes af ledelsen som et år med konsolidering af økonomien. Med sparsommelighed på blandt andet rejseomkostninger, trods stigende priser, er det lykkedes at fastholde udgifter på et acceptabelt niveau. Der har været arbejdet på at styrke donationerne gennem øget kommunikation i blandt andet nyhedsmails og sociale medier, så der trods hård inflation har givet et samlet tilfredsstillende resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.



## Resultatopgørelse for året 2023

Note	2023	2022
<b>Indtægter:</b>		
Gaver	1.542.714	1.476.239
Kontingenter	59.580	63.000
Momskompensation	18.379	23.169
Tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen	79.671	67.078
Arv	0	914.838
Div. Salg	16.155	8.446
<b>INDTÆGTER</b>	<b><u>1.716.499</u></b>	<b><u>2.552.770</u></b>
<b>Omkostninger:</b>		
1 Gaver sendt til I.C.E.J. Jerusalem	505.491	1.232.754
2 Et ord fra Jerusalem	161.164	170.814
3 Administration, information, ledelse og drift	223.007	321.756
4 Løn ifmb. information om Israel	446.693	563.140
5 Samarbejde og oplysning omkring Israel	116.992	220.963
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>1.453.347</u></b>	<b><u>2.509.427</u></b>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>263.152</b>	<b>43.343</b>
6 Finansielle udgifter	<u>0</u>	<u>-148</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u><u>263.152</u></u></b>	<b><u><u>43.195</u></u></b>

Årets resultat overføres til næste år.

## Balance pr. 31. december 2023

Note	2023	2022
<b>Aktiver:</b>		
<b>Omsætningsaktiver:</b>		
Depositum	200	200
Forudbetalte omkostninger	7.067	10.600
Andre tilgodehavender	6.150	2.050
Skattekonto	6	0
7 Likvide beholdninger	614.467	370.380
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b><u>627.890</u></b>	<b><u>383.230</u></b>
 <b>AKTIVER I ALT</b>	 <b><u><u>627.890</u></u></b>	 <b><u><u>383.230</u></u></b>
 <b>Passiver:</b>		
<b>Egenkapital:</b>		
Saldo primo	330.665	287.470
Årets resultat	263.152	43.195
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>593.817</u></b>	<b><u>330.665</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser:</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>		
Kreditorer	15.697	23.272
Skyldige omkostninger	18.376	18.376
Skyldig A-skat og AM-bidrag (Skattekonto)	0	10.065
Skyldig ATP	0	852
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>34.073</u></b>	<b><u>52.565</u></b>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	 <b><u>34.073</u></b>	 <b><u>52.565</u></b>
 <b>PASSIVER I ALT</b>	 <b><u><u>627.890</u></u></b>	 <b><u><u>383.230</u></u></b>

## Noter til årsrapport 2023

Note	2023	2022
<b>1 Gaver sendt til I.C.E.J. Jerusalem</b>		
<u>Øremærkede bidrag:</u>		
Aliya	105.373	988.236
SAP Holocaust Adop	88.082	76.968
Andre formål	0	7.550
Ambassaden	312.036	160.000
	<b><u>505.491</u></b>	<b><u>1.232.754</u></b>
<b>2 Et ord fra Jerusalem</b>		
Trykning af bladet "Et ord fra Jerusalem"	58.372	72.583
Trykning af girokort, kuverter m.v.	8.507	3.475
Redaktør, layout	26.250	26.250
Distribution bladet	99.453	97.569
Tilskud Bladpuljen	-31.418	-29.063
	<b><u>161.164</u></b>	<b><u>170.814</u></b>

## Noter til årsrapport 2023

Note	2023	2022
<b>3 Administration, information, ledelse og drift</b>		
Gebyrer	13.459	22.191
Porto	7.509	7.343
Løngebyr	83	578
Telefon, telefax & internet	6.034	10.281
Kontorartikler	2.406	5.361
Annoncer & reklame	15.313	32.357
Kontingenter	10.800	10.700
Forsikring	6.579	9.159
Revisor - anden rådgivning	0	8.250
Revisor - revision/regnskab	24.625	18.375
Revisor - revision/regnskab tidl. år.	0	1.125
Administrationshonorar	45.663	65.686
IT-omkostninger	17.519	15.783
Repræsentation, restauration	6.666	531
Repræsentation, gaver	2.971	5.586
Småanskaffelser	1.498	14.915
Husleje	12.000	11.000
Indsamlingsarbejde - Friendpay/Collectas	45.095	33.563
Køb af varer til salg	602	9.092
Hjemmeside	0	20.912
Rep./vedligeholdelse af inventar	0	5.614
Mødeomk./Forplejning (admin)	0	620
Kurser/efteruddannelse	652	8.102
Indsamlingsarbejde - Indsamlingsnævnet	3.533	3.400
	<b>223.007</b>	<b>321.756</b>
<b>4 Løn ifmb. information om Israel</b>		
Lønninger, honorarer, pensioner o.lign.	446.693	563.140
	<b>446.693</b>	<b>563.140</b>
<b>5 Samarbejde og oplysning omkring Israel</b>		
Rejseudgifter og komitemøder	12.717	41.187
Konference, lederrejse og diverse omkostninger	34.314	71.585
Besøg fra Israel	4.107	18.242
Envision	14.019	489
Løvhytterejse	30.924	70.456
Aktiviteter i Danmark (reception, jubilæum)	20.911	19.004
	<b>116.992</b>	<b>220.963</b>

## Noter til årsrapport 2023

Note	2023	2022
<b>6 Finansielle udgifter</b>		
Renteudgift kreditorer	0	148
	<u>0</u>	<u>148</u>
<b>7 Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank 1621300	614.467	368.795
Kassebeholdning	0	1.585
	<u>614.467</u>	<u>370.380</u>
<b>8 Specifikation vedrørende indsamlede midler</b>		
<b>9.1 Øremærket indsamling til fordel for Aliya:</b>		
Indkomne midler	123.975	272.983
Andel administration:		
- Udgivelse Et ord fra Jerusalem iht. formål	-12.951	0
- Administration, information, ledelse og drift	-17.921	34.735
- Løn ifmb. information om Israel	-35.897	-64.066
- Samarbejde og oplysning omkring Israel	-9.402	-25.138
- Finansielle udgifter	0	-17
Resultat inden uddeling til formålet	<u>47.804</u>	<u>218.497</u>
Hjælpe underbemidlede jøder i verden med at rejse til og assimileres i Israel.	-105.373	-988.236
<b>Dækket af indsamling til generelt formål</b>	<u><u>-57.569</u></u>	<u><u>-769.739</u></u>

## Noter til årsrapport 2023

Note	2023	2022
<b>9.2 Øremærket indsamling til fordel for SAP Holocaust Adop</b>		
Indkomne midler	103.625	90.550
Andel administration:		
- Udgivelse Et ord fra Jerusalem iht. formål	-10.825	0
- Administration, information, ledelse og drift	-14.980	11.522
- Løn ifmb. information om Israel	-30.005	-21.251
- Samarbejde og oplysning omkring Israel	-7.858	-8.338
- Finansielle udgifter	0	-6
Resultat inden uddeling til formålet	39.957	72.477
Hjælpe overlevende fra Holocaust i beskyttet bolig.	-88.082	-76.968
<b>Dækket af indsamling til generelt formål</b>	<b>-48.125</b>	<b>-4.491</b>
<b>9.3 Indsamling til foreningens generelle formål</b>		
Henlagt til uddeling primo	41.554	27.686
Indkomne midler	1.315.114	2.035.990
Andel administration:		
- Udgivelse Et ord fra Jerusalem iht. formål	-137.387	-128.157
- Administration, information, ledelse og drift	-190.106	-259.064
- Løn ifmb. information om Israel	-380.791	-477.823
- Samarbejde og oplysning omkring Israel	-99.732	-187.487
- Finansielle udgifter	0	-126
Resultat inden uddeling til formålet	507.097	983.334
Forplejning til fattige familier, etablere bomb shelters i risikozoner. Arrangementer om antisemitisme i DK; støtte dansk, jødiske samfund med økonomisk hjælp der fastholder deres jødiske identitet.	-312.036	-167.550
Anvendt til Øremærket indsamling til fordel for Aliya	-57.569	-769.739
Anvendt til Øremærket indsamling til fordel for SAP Holocaust Adop	-48.125	-4.491
<b>Henlagt til uddeling næste år</b>	<b>89.367</b>	<b>41.554</b>

## Jacob Daniel Leinum

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jacob Daniel Leinum  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 34c56b99-1c26-4227-bac9-b3b22825a6aa  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 16:09:58  
Underskrevet med MitID



## Finn Peder Jegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Finn Peder Jegård  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0b3f07e5-4652-441a-9aee-05ce73d5ce5e  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 09:26:17  
Underskrevet med MitID



## Ulrik Jessen-Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ulrik Jessen Sørensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b255d42b-160c-4e6a-aea2-32ab72132424  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 18:48:15  
Underskrevet med MitID



## Christina Leinum

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Christina Elisabeth Leinum  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 3009d0a7-d3b0-492b-addd-3e818140bea3  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 02-03-2024 kl.: 08:27:28  
Underskrevet med MitID



## Morten Patrzalek

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Morten Abild Patrzalek  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 991e3a29-2459-440e-a821-e565e71c1aaf  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 11:11:58  
Underskrevet med MitID



## Nick David Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Nick David Dueholm Hansen  
Daglig leder  
ID: 1d9adecdd-3e19-4eb8-80a7-5dce4470f42f  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 15:53:34  
Underskrevet med MitID



## Jesper Naur Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jesper Naur Larsen  
Revisor  
ID: 81574f87-82a1-4ad5-8ed1-3bd332173012  
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 12:31:19  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).